INDICAÇÃO Nº 1584/2017

         Súmula: Solicita providências do Executivo junto ao órgão competente, para que seja analisada a possibilidade de troca das lâmpadas amarelas e de pouca iluminação dos postes das Ruas Azul (06654-800), Amarela (06654-795), Vermelha (06654-805), Vinho (06654-810) e Violeta (06654-806) no Bairro Itaparica, por lâmpadas de led, as quais são mais econômicas e tem um poder maior de iluminação, bem como, a manutenção das hastes dos postes.

INDICO à mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que determine ao órgão competente, para que seja analisada a possibilidade de troca das lâmpadas amarelas e de pouca iluminação dos postes das Ruas Azul (06654-800), Amarela (06654-795), Vermelha (06654-805), Vinho (06654-810) e Violeta (06654-806) no Bairro Itaparica, por lâmpadas de led, as quais são mais econômicas e tem um poder maior de iluminação, bem como, a manutenção das hastes dos postes.

Justificativa

Senhor Presidente: -
Senhores Vereadores:-
Senhoras vereadoras:-

Trata-se de uma solicitação dos moradores do bairro, os quais alegam que as lâmpadas amarelas são de baixo teor de iluminação, e que além disso, há várias lâmpadas queimadas, o que vem deixando trechos de tais ruas, em grande escuridão.

Diante do aumento da criminalidade e da violência no local, há informações também, que devido ao local estar escuro, indivíduos estão parando os carros nestas ruas e praticando atos sexuais dentro deles. Os moradores estão horrorizados com tais acontecimentos e procuraram ajuda desta legisladora.

[bookmark: _GoBack]	Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 01 de dezembro de 2017.

																	_____________________